
OBJETO VENCIMENTO
NÚMERO DO 

PROCESSO
ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA

 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

SOLUÇÕES PADRONIZADAS DE 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//UPA SAPUCAIA)

16/02/2019 24 2018 PERP  08/2018 14, 15, 16, 17/2018 16/02/2018 R$ 11.874,48 

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

E FARMACEUTICOS LTDA//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

AS//MEDILAR IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES 

AS//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

44.734.671/0001-51     

01.571.702/0001-98      

07.752.236/0001-23      

10.807.173/0001-70

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR Com COMODATO dos 

Aparelhos de HGT, da Incubadora e 

Clipador 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAN)

20/02/2019 22 2018 PERP  06/2018 26, 27, 28/2018 20/02/2018 SAMU - R$ 468,00

BHIO SUPPLY IND E COM DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS 

LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA//SANDRA 

REGINA GUTERRES RAMOS – ME

73.297.509/0001-11      

06.294.126/0001-00       

01.365.181/0001-12

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

(HMGV//SAMU//HT//VIAMÃO//LAJEADO

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

26/02/2019 25 2018 PERP  09/2018

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49/2018

26/02/2018 R$ 20.174,61 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA//BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS 

MEDICOS E HOSPITALARES AS//BMH 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – 

EPP//CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA – EPP//GLOBALMED 

SUPORTE DE MATERIAL TERAPÊUTICO 

LTDA//KURACTIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA ME//MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL 

MÉDICO HOSPITALAR LTDA//MEDICONE 

PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDÚSTRIA 

E A SAÚDE LTDA//MEDICORPRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//MEDLEVENSOHN 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//MEDPOA 

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//OPEN FARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA//POLAR FIX 

INDÚSTRIA E COOMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//PREVIX PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA – ME//SAAVEDRA 

REPRESENTAÇÕES LTDA//SANDRA REGINA 

GUTERRES RAMOS – ME//SISPACK MEDICAL 

LTDA//SULLAB DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DIAGNÓSTICOS HOSPITALARES 

E FARMACÊUTICOS LTDA//SUTUTECH 

MATERIAIS MÉDICOS LTDA - ME

00.802.002/0001-02  

19.848.316/0001-66  

27.300.682/0001-04  

44.734.671/0001-51 

05.922.826/0001-21 

03.823.926/0001-75 

02.988.857/0001-97 

13.977.714/0001-04 

10.310.873/0001-54 

94.304.672/0001-34  

72.568.587/0001-40  

05.343.029/0001-90 

10.807.173/0001-70 

27.130.979/0001-79  

02.881.877/0001-64  

11.877.124/0001-76  

92.666.817/0001-11 

01.365.181/0001-12 

54.565.478/0001-98  

88.484.969/0001-26 

22.938.449/0001-38

SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO
12/03/2019 2771 2014 PE 84/2014 47/2015 12/03/2015 R$ 28.279,80 CLAITON F PIRES & CIA LTDA 02.171.558/0001-65

CONTRATOS VIGENTES - FEVEREIRO/2019 - SAMU 
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CONTRATOS VIGENTES - FEVEREIRO/2019 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/P

ELOTAS/UPA SAPUCAIA)

20/03/2019 28 2018 PERP  10/2018 68, 69, 70, 71, 72/2018 20/03/2018 SAMU - R$ 45.727,38

COREMED – COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – 

ME/LABORATÓRIOS B. BRAUN 

S/A/LAM BRASIL EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS EIRELI – ME/MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA/MEDICALWAY 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

09.171.488/0001-94     

31.573.254/0010-95     

29.084.765/0001-39    

10.310.873/0001-54    

02.949.582/0001-82

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV//HT//LAJEADO//VIAMÃO//SAMU

//PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

09/04/2019 121 2018 PERP 26/2018 80, 81, 82, 83/2018 09/04/2018 R$ 1.087,20 

GOLDEN PLUS COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

AS//MEDPOA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//SOMA/SC PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

17.472.278/0001-64      

01.571.702/0001-98       

10.807.173/0001-70      

05.531.725/0001-20 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/U

PA SAPUCAIA)

17/04/2019 230 2018 PERP 47/2018 85/2018 17/04/2018 R$ 3.792,00 HI TECHNOLOGIES AS 07.111.023/0001-12

GASES MEDICINAIS EM CILINDROS E 

LÍQUIDO - SAMU
28/04/2019 4221 2014 PE 185/2015 85/2015 28/04/2015 R$ 34.959,60 IBG 67.423.152/0001-78

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME 

(HMGV/HT/LAJEADO/VIAMÃO/SAMU/P

ELOTAS/UPA SAPUCAIA/CLISAM)

30/04/2019 269 2018 PERP 53/2018 110, 111, 112/2018 30/04/2018 R$ 1.296,00 

AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DO BRASIL//HALEX 

ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA 

SA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA

19.76.529/0001-00     

01.571.702/0001-98      

06.294.126/0001-00
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CONTRATOS VIGENTES - FEVEREIRO/2019 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

02/05/2019 130 2018 PERP 30/2018

113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 

123, 124, 125/2018

02/05/2018 R$ 24.759,94 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//ANELO SURGICAL 

COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

EIRELI//F.L.V DA SILVA//GOLDEN PLUS 

COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//LEDURPHARMA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA//MANGANELLI & TESSER 

MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA//MAX CIRÚRGICA COMÉRCIO DE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA//MCMED 

COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA//MEDICOR 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//PREVIX PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA//SUL IMAGEM 

PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICO 

EIRELI

00.802.002/0001-02     

10.824.074/0001-04      

05.922.826/000-21     

03.823.926/0001-75      

17.472.278/0001-64      

00.072.811/0001-06      

12.817.577/0001-70      

89.982.037/0001-76    

10.310.873/0001-54    

72.568.587/0001-40     

11.877.124/0001-76      

06.294.126/0001-00      

03.135.637/0001-83 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 

DESCARTÁVEIS 

(HMGV//SAMU//PELOTAS//UPA 

SAPUCAIA//CLISAM)

11/05/2019 53 2018 PERP 16/2018 127, 128, 129/2018 11/05/2018 R$ 60,00 

EDUARDO RITA BEM - 

EPP//MARGARETE DA SILVA//V.F 

HENRICH ME

18.539.470/0001-93     

19.265.168.000.1-57      

74.915.588/0001-40

AQUISIÇÃO DE COBERTORES 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA)

11/06/2019 374 2018 PERP 62/2018 136/2018 11/06/2018 R$ 5.352,00 
SILVENINA UNIFORMES 

PROFISSIONAIS EPP
18.386.337/0001-44

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

CONFECÇÃO E COSTURA 

(HMGV//HT/SAMU//PELOTAS)

29/06/2019 432 2018 PERP 71/2018 162, 163/2018 29/06/2018 R$ 1.470,00 

SILVENINA UNIFORMES 

PROFISSIONAIS EPP//VOGUE MIX 

MULTIMARCAS LTDA – EPP 

18.386.337/0001-44     

26.616.334/0001-88 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

ESCRITÓRIO 

(HMGV/HT/LAJEADO/SAMU/UPA 

SAPUCAIA)

04/07/2019 158 2018 PERP 45/2018 169, 170/2018 04/07/2018 R$ 513,84 
MORESCO E ANTUNES 

LTDA//EDUARDO RITA BEM - EPP 

23.468.106/0001-10     

18.539.470/0001-93

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA)

09/07/2019 307 2018 PERP 54/2018
164, 165, 166, 167, 

168/2018
09/07/2018 R$ 20.568,36 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES MACROSUL 

LTDA//ERGHO PRODUTOS PARA 

ERGONOMIA HOSPITALAR LTDA – 

EPP//GLOBALMED SUPORTE DE 

MATERIAL TERAPÊUTICO 

LTDA//OXY-SYSTEM 

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

00.802.002/0001-02     

95.433.397/0001-11     

07.548.087/0001-85     

02.988.857/0001-97     

58.763.350/0001-90
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CONTRATOS VIGENTES - FEVEREIRO/2019 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 09/07/2019 200 2018 PERP 43/2018 159, 160, 161/2018 09/07/2018 R$ 26.745,00 

IARA DOS SANTOS CASSANTA – 

EPP//PARADISO CONFECÇÕES 

LTDA//VÉRTICE COMERCIO DE 

ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - 

EPP

12.410.487/0001-60     

94.023.538/0001-65     

08.763.888/0001-26

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

19/07/2019 364 2018 PERP 59/2018
178, 179, 180, 181, 182, 

183, 184/2018
19/07/2018 R$ 7.969,44 

AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS 

EIRELI//ALMINHANA COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 

LTDA//ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR LTDA//DELF 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI//H. 

STRATTNER & CIA LTDA//MEDICOR 

PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA//RS PRODUTOS 

HOSPITALARESLTDA

14.676.091/0001-94     

02.873.606/0001-67     

00.802.002/0001-02     

05.922.826/0001-21     

33.250.713/0002-43     

72.568.587/0001-40      

06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA E 

PAPEL HIGIÊNICO 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

22/06/2019 129 2018 PERP 29/2018 146, 147/2018 22/06/2018 R$ 4.514,40 

V.F HENRICH – ME//VIDEPEL 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ARTEFATOS DE PAPEL LTDA 

74.915.588/0001-40     

00.811.131/0001-59

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE PPRA (Programa de 

Prevenção de Riscos Ambientais) e 

LTCAT (Laudo Técnico das Condições 

do Ambiente de Trabalho) 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

25/07/2019 450 2018 PE 74/2018 47, 48, 49/2018 25/07/2018 R$ 2.368,00 

DL ENGENHARIA E PROJETOS 

LTDA - ME//PREVEN MED SAÚDE 

OCUPACIONAL LTDA - ME//SAFE – 

CONSULTORIA EM SAÚDE, 

SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE 

SUSTENTÁVEIS LTDA

28.670.199/0001-84    

14.515.302/0001-07    

17.508.299/0001-92

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 07/08/2019 554 2018 PERP 87/2018 192/2018 07/08/2018 R$ 2.790,00 

ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE 

ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA 

– ME

00.583.948/0001-17

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

HIGIENIZAÇÃO 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//UPA 

PELOTAS//UPA SAPUCAIA//CLISAM)

21/08/2019 54 2018 PERP 17/2018
201, 202, 203, 204, 205, 

206/2018
21/08/2018 R$ 8.445,31 

AMMER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DO BRASIL//FAMAHA 

COMERCIO DE MATERIAL DE 

INFORMÁTICA LTDA//MARGARETE 

DA SILVA ME//MEDPOA COMÉRCIO 

DE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA//PROQUILL PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA 

LTDA//SUPRILIMP SISTEMAS DE 

LIMPEZA LTDA

19.876.529/0001-00     

07.734.851/0001-07      

19.265.168/0001-57      

10.807.173/0001-70      

87.174.991/0001-07     

09.199.952/0001-50 
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CONTRATOS VIGENTES - FEVEREIRO/2019 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR - EQUIPAMENTOS 

PEÇAS E ACESSÓRIOS DE 

EQUIPAMENTOS 

(HMGV//HT//LAJEADO//SAMU//PELOTA

S//UPA SAPUCAIA)

11/09/2019 546 2018 PERP 84/2018
219, 220, 221, 222, 223, 

224, 225/2018
11/09/2018 SAMU - R$ 2.604,60

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA//CIRÚRGICAS 

CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 

LTDA – ME//COMÉRCIO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 

HOSPITALARES MACROSUL 

LTDA//H. STRATTNER & CIA 

LTDA//PROTEC EXPORT 

INDÚSTRIA COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA – EPP//RTS RIO 

S.A//SUL BRASILEIRA DE RAIO X 

LTDA

00.802.002/0001-02     

18.258.209/0001-15      

95.433.397/0001-11      

33.250.713/0002-43     

06.207.441/0001-45      

04.050.750/0001-29      

92.690.486/0001-55

RECARGA DE EXTINTORES COM 

RETESTE HIDROSTÁTICO E 

MANUTENÇÃO DE MANGUEIRAS 

PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 

GETULIO VARGAS, UPA SAPUCAIA 

DO SUL, SAMU E CLISAM

26/09/2019 634 2018 PE 100/2018 62/2018 26/09/2018  SAMU R$ 10.572,00 
LE VEICULOS E EXTINTORES LTDA - 

ME 
09.350.631/0001-05

SOLUÇÕES PADRONIZADAS E 

GRANDE VOLUME
04/10/2019 665 2018 PERP 104/2018 246, 247, 248 e 249/2018 04/10/2018 SAMU R$ 29.319,60 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA , )HALEX ISTAR 

IND FARMACEUTICA LTDA , 

MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR  PROSAUDE 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI-EPP , 

PROSAÚDE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA - ME 

00.802.002/0001-02     

01.571.702/0001-98      

85.247.385/0001-49       

10.807.173/0001-70 

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 

DESCARTÁVEIS e PAPEL TOALHA
05/11/2019 825 2018 PERP 123/2018 267/2018 05/11/2018 R$ 5.997,60 

MTM EGOPEL EMPRESA GOINA DE 

PAPEL LTDA
22.086.509/0001-31

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA 

LIMPEZA HOSPITALAR E 

HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS

11/12/2019 835 2018 PERP 126/2018 295, 296 E 297/2018 11/12/2018  SAMU R$ 5.020,80 

DILIMPEX DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA / MEDCARE PROD.E EQUIP. 

MED. HOSP. LTDA /  SUPRILIMP - 

SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA - ME 

15.574.025/0001-76    

04.818.528/0001-23    

09.199.952/0001-50

AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES 

PADRONIZADAS E GRANDE VOLUME
10/01/2020 1119 2018 PERP 162/2018 002, 003, 004/2019 10/01/2019 SAMU R$ 1.584,00 

ALMINHANA COM REPR LTDA / 

MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA / RS 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/

02.873.606/0001-67/ 

10.807.173/0001-70 / 

06.294.126/0001-00

FORMULÁRIOS IMPRESSOS E 

MATERIAIS GRÁFICOS EM GERAL
15/01/2020 446 2018 PERP 73/2018 04/2019 15/01/2019  SAMU R$ 1.881,00 GABRIEL LUCAS RICHARTZ 14.481.040/0001-07

Simone Ferri de Córdova

Chefe Setor de Contratos

Sapucaia do Sul, 18 de março de 2019.
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